REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN

SEKTORI I MONITORIMIT TE KOMPETENCAVE VENDORE DHE FUNKSIONEVE
TE DELEGUARA

Nr./LZ#prot. Elbasan, méﬁz. E 2025

Lénda: Kthim Akti

KESHILLIT TE BASHKISE LIBRAZHD

Né mbéshtetje t& nenit 16 & ligjit nr.107/2016 dat& 27.10. 2016 “Pér Prefektin e Qarkut™, pas
verifikimit t& ligjshmérisé sé aktit tuaj nr. 6 daté 31.01 2025 “Mbi ndarjen e bursave pér nxé€nésit
¢ viteve té para té arsimit profesional pér vitin shkollor 2024-2025”, vlerésojmé se akti juaj nuk
éshté né pérputhje me legjislacionin né fuqi, sipas argumentave mé poshté:

Né pikén nr.32 dhe 33 ¢ VKM — sé nr.666 daté 10.10.2019 “Pér kuotat financiare t& ushqimit né
mensa ¢ konvikte dhe pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave e t& pagesave pér nxénésit
¢ arsimit parauniversitar né institucionet arsimore publike” (e ndryshuar), parashikohet:

32. Afati pérfundimtar pér shqyrtimin dhe miratimin e bursave nga njésité e vetéqeverisjes
vendore, pér té gjitha kategorité e shkollave, &shié muaji dhjetor.

33. Vendimet e késhillave t& njésive té vetéqeverisjes vendore, né raste t& veganta, mund té
miratohen pértej kétij afati vetém me urdhér t& ministrit pérgjegjés pér arsimin parauniversitar
apo pér arsimin profesional, sipas fushés s& pérgjegjésisé shtetérore pérkatése

Vendimi juaj &shté miratuar me daté 31.01.2025 , pértej afatit té parashikuar né VKM —né e
referuar mé lart.

Pér sa mé sipér akti juaj nuk konfirmohet pasi &shté nc kundérshtim me legjislacionin né fuq.
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o™ BASHKIA LIBRAZHD

KESHILLI BASHKIAK

VENDIM Daté.04.02.2025

Nré 2 gprot
Nr.6 dt.31.01.2025

“MBI NDARJEN E BURSAVE PER NXENESIT E VITEVE TE PARA TE
ARSIMIT PROFESIONAL PER VITIN SHKOLLOR 2024-2025”

Mbéshtetur né Ligjin 139/2015 dt. 17.12.2015 “Pér veté geverisjen vendore” nenin 30
‘Funksionet dhe kompetencat e deleguara’, nenin 54 “Detyrat dhe kompetencat e Késhillit
Bashkiak”, né V.K.M. nr. 666dt.10.10.2019 “Pér kuotat financiare t& ushqimit né mensa e
konvikte dhe percaktimin e kritereve per perfitimin e bursave e te pagesave per nxénésit e arsimit
parauniversitar né institucionet arsimore publike, pér vitin shkollor 2024-20257si dhe né
shkresén e Ministrisé s&¢ Ekonomise dhe Inovacionit nr.5169 Prot. dt. 24/10/2024 “Dérgohet plani
i shpérndarjes sé bursave pér nxénésit qé ndjekin vitin e pare né shkollat e mesme (& arsimit
profesional pér vitin mesimor 2024-2025" Késhilli Bashkiak I mbledhur sot mé date 31.01.2025
dhe me propozim t& Kryetarit t& Bashkisé Librazhd.

VENDOSI:

Té miratojé burse té ploté pér nxénésit sipas listés s¢ méposhtme:

1. Ledjan Resmi Hida:Nxé&nés né Shkollén e Mesme Profesionale”Dega SHMT" Elbasan

2. Ndjek zbatimin e kétij vendimi Sektori I Arsimit Kulturés Sportit dhe Organizimit t&
Aktiviteteve dhe Drejtoria e Financés,Bashkia Librazhd.

3. Ky vendim hyn ne fugi dhjete dite pas shpalljes se tij.
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